

**EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023

FECHA CIERRE : 12/05/2023

**Estado de Situacion Financiera**  
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C22391505-202312)

HORA CIERRE : 3.39 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,683,863	1,106,756	1,616,880	1,561,683	5,423,965	5,336,102	4,657,968	4,300,710	6,905,966	6,891,332	6,368,832	5,431,533
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	47,893	54,113	628,340	1,212,240	260,151	262,753	265,380	268,034	270,714	273,421	276,156	278,917
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	966,476	918,456	959,437	947,994	982,694	992,521	1,002,447	1,012,471	1,022,596	1,032,822	1,043,150	1,053,581
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	11,929,303	12,293,825	11,892,867	11,157,248	12,912,260	12,558,757	12,584,594	12,215,493	10,088,002	9,550,900	9,036,429	9,647,097
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	44,585	29,133	29,133	699								
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>14,672,120</b>	<b>14,402,283</b>	<b>15,126,657</b>	<b>14,879,864</b>	<b>19,579,070</b>	<b>19,150,133</b>	<b>18,510,389</b>	<b>17,796,708</b>	<b>18,287,278</b>	<b>17,748,475</b>	<b>16,724,567</b>	<b>16,411,128</b>
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	48,621,333	48,572,285	48,523,242	48,474,250	48,015,384	47,965,384	47,915,384	47,965,384	47,815,384	47,815,384	47,715,384	47,665,384
Activos Intangibles (Neto)	83,319	81,581	79,844	78,107	72,618	70,618	68,617	66,618	64,618	62,618	60,618	58,618
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>48,704,652</b>	<b>48,653,866</b>	<b>48,603,086</b>	<b>48,552,357</b>	<b>48,088,002</b>	<b>48,036,002</b>	<b>47,984,001</b>	<b>48,032,002</b>	<b>47,880,002</b>	<b>47,878,002</b>	<b>47,776,002</b>	<b>47,724,002</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>63,376,772</b>	<b>63,056,149</b>	<b>63,729,743</b>	<b>63,432,221</b>	<b>67,667,072</b>	<b>67,186,135</b>	<b>66,494,390</b>	<b>65,828,710</b>	<b>66,167,280</b>	<b>65,626,477</b>	<b>64,500,569</b>	<b>64,135,130</b>
Cuentas de Orden												
		234,531	315,666	315,666	425,000	425,000	478,500	478,500	478,500	478,500	478,500	478,500
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	482,664	633,162	568,755	564,679	475,260	485,000	525,000	575,000	523,000	462,000	321,000	484,210
Otras Cuentas por Pagar	488,617	549,634	523,539	670,585	225,000	165,000	178,000	195,000	248,000	175,000	155,000	225,000

